Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que informe

a este vereador, em tempo hábil, se existe a possibilidade de o Poder Executivo pagar

diárias aos bombeiros municipais.

Tal solicitação se faz necessária para que o bombeiro, na sua hora de

folga, realize o reforço operacional nos dias em que houver necessidades para colocar a

viatura de resgate a disposição dos munícipes para atendimento de ocorrências:

acidentes de trânsito com vítimas, quedas de moto, vítimas de queda acidental, caso

clínico, parada cardiorrespiratória, AVC, engasgamento, acidentes de trânsito com

vítimas presas nas ferragens, tentativa de suicídio, entre as mais variadas ocorrências

que se faz necessário ter a viatura resgate para o socorro das vítimas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de abril de 2021.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 067/2021

Recebido em 19/04/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
19/04/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..